ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 1 апреля 2021 года                                                                                  № 116

с. Верхний Ульхун

О внесение изменений в решение Совета сельского поселения

«Верхне-Ульхунское» № 10 от 22.11.2014 г. «Об утверждении

положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Верхне-

Ульхунское»

Рассмотрев протест прокуратуры по Кыринскому району от

31.01.2021 г. № 07-23б-2021 на решение Совета сельского поселения

«Верхне-Ульхунское» № 10 от 22.11.2014 «Об утверждении положения о

бюджетном процессе в сельском поселении «Верхне-Ульхунское»,

руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом сельского поселения «Верхне-Ульхунское» Совет

сельского поселения «Верхне-Ульхунское» решил:

1. Протест прокурора удовлетворить.

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении

«Верхне-Ульхунское» следующие изменения:

Ст. 11 Положения дополнить: п. 9 «Методики (проекты методик) и

расчеты распределения межбюджетных трансфертов»;

п. 10 «Реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации»;

1) Пункт 2 ст. 25 изложить в следующей редакции:

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета

представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ

исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении

государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах

использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об

исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении

соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении

соответствующего консолидированного бюджета, иные документы,

предусмотренные бюджетным законодательством Российской

Федерации.»

2. Решение Совета сельского поселения «Верхне-Ульхунское» №12 от

29.12.2014 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

сельском поселении «Верхне-Ульхунское» признать утратившим силу.

3. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Верхне-

Ульхунское» для подписания и обнародования в порядке, установленном

Уставом сельского поселения «Верхне-Ульхунское».

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в

администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское» и разместить

на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения

«Верхне-Ульхунское»                                                                 Д.Г.Матвеев